МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2026 № 41

с. Каргасок

Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального

образования Каргасокский муниципальный район Томской области

 на получение иного межбюджетного трансферта из областного бюджета

 бюджетам муниципальных образований Томской области

на создание модельных муниципальных библиотек в рамках

регионального проекта "Семейные ценности и инфраструктура культуры" на 2026 год

В соответствии с ч.1 ст.9, ст.86  Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом

12 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области

от 29.12.2025 № 165-ОЗ «Об областном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и

2028 годов», Постановлением Администрации Томской области от 25.05.2020 №240а "Об

установлении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного

бюджета на создание модельных муниципальных библиотек и Правил их предоставления"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования Каргасокский

муниципальный район Томской области на создание модельной муниципальной библиотеки

на базе Павловской сельской библиотеки - филиала МБУК "Каргасокская центральная

районная библиотека" (с.Павлово, Каргасокский район) в размере 2 000 000 (Два миллиона)

рублей 00 копеек за счет средств областного бюджета.

2. Определить МКУ Отдел культуры и туризма получателем и исполнителем иного

межбюджетного трансферта из областного бюджета на создание модельной муниципальной

библиотеки на базе Павловской сельской библиотеки - филиала МБУК "Каргасокская

центральная районная библиотека" (с.Павлово, Каргасокский район).

3. МКУ Отдел культуры и туризма (Обендерфер Ж.Г.) обеспечить использование

указанных средств по целевому назначению до 31 декабря 2026 года в установленных

размерах и выполнение условий Соглашения.

4. Определить МКУ Отдел культуры и туризма ответственным по предоставлению

отчетов о расходах, источником финансового обеспечения которых является иной

межбюджетный трансферт из областного бюджета.

5. В случае не использованных до 31.12.2026 года остатков средств иного

межбюджетного трансферта, обеспечить их возврат в соответствующий бюджет в порядке,

предусмотренным бюджетным законодательством Российской Федерации.

2

6. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренным

Уставом муниципального образования «Каргасокский муниципальный район Томской

области», утвержденного решением Думы Каргасокского района от 17.04.2013 № 195 «О

принятии Устава муниципального образования «Каргасокский муниципальный район

Томской области».

И.о. Главы Каргасокского района           С.В. Монголин

Ж. Г. Обендерфер

(38253) 2 22 95